АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 (
 от 1-р/к
)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 (
№  9  -р
) (
от            25.02.2016
)______

О подготовке территорий и населения Кремлевского сельсовета
к весеннему паводку 2016 года

В  целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций,связанных с весенним половодьем, и уменьшения последствий при их возникновении,обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в 2016:
         1.Для координации действий на территории Кремлевского сельсовета утвердить:
1.1.Состав противопаводковой комиссии (приложение №1)
1.2. План мероприятий по защите населения и территорий Кремлевского сельсоветаКоченевского района Новосибирской области в период прохождения весеннего половодья 2016 года (приложение № 2)
2. Организовать выполнение мероприятий по:
-проведению  обследования водопроводных труб, кюветов, крыш зданий и территорий жилых, социально-бытовых и производственных объектов;
 -своевременной очистке объектов от снежных заносов;
       -контролю за качеством питьевой воды;
-обеспечению бесперебойной телефонной связи со всеми населенными пунктами сельсовета;
 -снижению травматизма людей, связанного с гололедицей на дорогах Кремлевского сельсовета;
 -очистке крыш, козырьков зданий и сооружений, особенно большепролетных, от снега и ледяных образований (сосулек), обеспечить меры безопасности при выполнении работ;
 -проведению разъяснительной работы с населением о правилах поведения на весеннем льду.
 3.Представить информацию  в ЕДДС Коченевского района  о выполнении распоряжения к 11.03.2016..
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Кремлевского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                              Н.Н. Ладисов

	Приложение1
Утверждено
распоряжением администрации
Кремлевского сельсовета
от 25.02.2016   № 9 -р

[bookmark: _GoBack]
СОСТАВпротивопаводковой комиссии,                                                       состоящей из должностных лиц  администрации                       Кремлевского сельсовета
Ладисов Н.Н.- глава  администрации Кремлевского сельсовета, председатель комиссии   Сидоров В.Н.- директор МУП «Кремлевскийкомхоз», зам.председателя комиссии                 Шинкоренко А.Б. –мастер котельной МУП  «Кремлевский комхоз», член комиссии